
                                                                         
 
 
 

PORTARIA PPGEBM Nº 01/2022 
 

 
 

O Coordenador do Programa Stricto Sensu em 
Engenharia Biomédica, Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro, 
no uso das atribuições que por lei e Estatuto lhe são 
conferidos e, conforme item 7, do Edital VPA 03/2022 - 
CREDENCIAMENTO, RECREDENCIMENTO E 
DESCREDENCIAMENTO DE DOCENTES,  

 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Nomear a comissão examinadora de docentes do PPG EBM: 
 

I. Coordenador do Programa: Renato Amaro Zângaro, Prof. Dr.  
II. Representante eleito do PPGEBM : Landulfo Silveira Júnior, Prof. Dr. 

III. Professor vinculado ao Ecossistema: Renan Picolo Salvador, Prof. Dr. - USJT 
IV. Professora convidada: Regiane Albertini de Carvalho, Profa. Dra. - Unifesp 
V. Professor convidado, coordenador de Grande Área da Ânima Educação: Bruno 

Utiyama, Prof. Dr. - USJT 
 

 
 

São José dos Campos, 12 de setembro de 2022 
 
 
 

 
 
 

Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 
Coordenador – Programa Stricto Sensu 

em Engenharia Biomédica 
 


